
1 
 

 PORTARIA N.º 127/2022 

 
Concede diária a servidores municipais.  

 
Luis Carlos Turatto, Prefeito de Dois Vizinhos, Estado do 
Paraná, no uso de suas atribuições legais, em consonância com o 
disposto nas Lei nº 1662/2011 e suas alterações, 
 
 
R E S O L V E: 
 
 
Art. 1º CONCEDER diária aos servidores municipais conforme 

especificado abaixo: 
 

Nome do servidor Claudete Meurer 
Matrícula Funcional 17949-1 RG nº 6.136.634-9/PR CPF nº 905.411.629-34 
Função Secretária 
Secretaria Secretaria de Saúde 
Origem da viagem  Dois Vizinhos 
Destino da viagem Foz do Iguaçu 
Objetivo da viagem Participar do Congresso Estadual de Secretarias Municipais de Saúde 

do Paraná 
Data  17, 18, 19 e 20/10/2022 
Valor das diárias R$ 1.530,00 (um mil, quinhentos e trinta reais) 

 

Nome do servidor Pamela Behling Rosalino 
Matrícula Funcional 1714-1 RG nº 8.973.021-0/PR CPF nº 046.736.889-96 
Função Agente Administrativo 
Secretaria Secretaria de Administração e Finanças 
Origem da viagem  Dois Vizinhos 
Destino da viagem Francisco Beltrão 
Objetivo da viagem Participar de curso de formação e atualização de pregoeiros e equipe de 

apoio 
Data  07/10/2022 
Valor das diárias R$ 85,00 (oitenta e cinco reais) 

 

Nome do servidor Luis Carlos Turatto 
Matrícula Funcional 19023-1 RG nº 4.369.369-7/PR CPF nº 452.711.609-63 
Função Prefeito 
Origem da viagem Dois Vizinhos 
Destino da viagem Francisco Beltrão 
Objetivo da viagem Reunião AMSOP 
Período 07/10/2022 
Valor das diárias R$ 175,00 (cento e setenta e cinco reais) 

 

Nome do servidor Giovane Cezar Rosin 
Matrícula Funcional 19012-1 RG nº 8.239.790-6/PR CPF nº 007.404.249-12 



2 
 

Função Diretor do Departamento de Gestão de Frotas 
Secretaria Secretaria de Administração e Finanças 
Origem da viagem Dois Vizinhos 
Destino da viagem Francisco Beltrão 
Objetivo da viagem Reunião AMSOP 
Período 07/10/2022 
Valor das diárias R$ 130,00 (cento e trinta reais) 

 

Nome do servidor  Catia Bonin 
Matrícula Funcional 19025-1 RG nº 6.968.761-0/PR CPF nº 007.564.959-46 
Função Secretária 
Secretaria Secretaria de Assistência Social e Cidadania 
Origem da viagem Dois Vizinhos 
Destino da viagem Brasilia 
Objetivo da viagem Agenda na Secretaria Nacional fa Família e com o Deputado Sergio 

Souza 
Período 17, 18, 19, 20 e 21/10/2022 
Valor das diárias R$ 4.040,00 (quatro mil e quarenta e quatro reais) 

 

Nome do servidor Cristiane Luiza Antunes  
Matrícula Funcional 187921 RG nº 1.026.162-78/PR CPF nº 077.712.449-12 
Função Coordenadora CRAS 
Secretaria Secretaria de Assistência Social e Cidadania 
Origem da viagem Dois Vizinhos 
Destino da viagem Brasilia 
Objetivo da viagem Capacitação Programa Famílias Fortes e Agenda na Secretaria 

Nacional da Família 
Período 17, 18, 19, 20 e 21/10/2022 
Valor das diárias R$ 3.460,00,00 (três mil, quatrocentos e trinta reais) 

 

Nome do servidor Ana Caroline Santini  
Matrícula Funcional 19435-1 RG nº 10.845.357-5 CPF nº 107.592.679-36 
Função Assessora Financeira 
Secretaria Secretaria de Assistência Social e Cidadania 
Origem da viagem Dois Vizinhos 
Destino da viagem Brasília 
Objetivo da viagem Capacitação Programa Famílias Fortes 
Período 17, 18, 19, 20 e 21/10/2022 
Valor das diárias R$ 3.460,00 (três mil, quatrocentos e sessenta reais) 

 

Nome do servidor  Rosilei de Godois 
Matrícula Funcional 17870-1 RG nº 10.789.769-64/PR CPF nº 003.613.690-50 
Função Diretora  
Secretaria Secretaria de Assistência Social e Cidadania 
Origem da viagem Dois Vizinhos 
Destino da viagem Brasília 
Objetivo da viagem Capacitação Famílias Fortes; Agenda Centro de Atendimento a Vítimas 

de Violência e Abuso Sexual  



3 
 

Período 17, 18, 19, 20 e 21/10/2022 
Valor das diárias R$ 3.460,00 (três mil, quatrocentos e sessenta reais) 

 

Nome do servidor  Marcieli Oliveira dos Santos 
Matrícula Funcional 17962-1 RG nº 12.358.18-9/PR CPF nº 081.980.169-02 
Função Assistente Social 
Secretaria Secretaria de Assistência Social e Cidadania. 
Origem da viagem Dois Vizinhos 
Destino da viagem Francisco Beltrão 
Objetivo da viagem Capacitação Rede de Proteção 
Período 18/10/2022 
Valor das diárias R$ 85,00 (oitenta e cinco reais) 

 

Nome do servidor  Lucas Luiz Gilioli 
Matrícula Funcional 18794-1 RG nº 9.379.333-1/PR CPF nº 080.586.439-39 
Função Psicólogo  
Secretaria Secretaria de Assistência Social e Cidadania 
Origem da viagem Dois Vizinhos 
Destino da viagem Francisco Beltrão 
Objetivo da viagem Capacitação Rede de Proteção 
Período 18/10/2022 
Valor das diárias R$ 85,00 (oitenta e cinco reais) 

 

Nome do servidor  Adilson Rosa 
Matrícula Funcional 19190-1 RG nº 10.067.945-0/PR CPF nº 059.031.639-71 
Função Coordenador CRAS  
Secretaria  Secretaria de Assistência Social e Cidadania 
Origem da viagem Dois Vizinhos 
Destino da viagem Francisco Beltrão 
Objetivo da viagem Capacitação Rede de Proteção 
Período 18/10/2022 
Valor das diárias R$ 130,00 (cento e trinta reais) 

 

Nome do servidor  Karina Paula Seraglio 
Matrícula Funcional 17963-1 RG nº 5.177.820-3/SC CPF nº 075.867.869-09 
Função Coordenadora CRAS 
Secretaria Secretaria de Assistência Social e Cidadania 
Origem da viagem Dois Vizinhos 
Destino da viagem Francisco Beltrão 
Objetivo da viagem Capacitação da Rede de Proteção 
Período 18/10/2022 
Valor das diárias R$ 130,00 (cento e trinta reais) 

 

Nome do servidor  Gabriela Daniel de Campos 
Matrícula Funcional 19408-1 RG nº 12.683.191-9/PR CPF nº 081.981.759-70 
Função Assistente Social 
Secretaria Secretaria de Assistência Social e Cidadania. 
Origem da viagem Dois Vizinhos 



4 
 

Destino da viagem Francisco Beltrão 
Objetivo da viagem Capacitação Rede de Proteção 
Período 18/10/2022 
Valor das diárias R$ 85,00 (oitenta e cinco reais) 

 

Nome do servidor  Lucélia Almeida Rocha de Goes 
Matrícula Funcional 17862-1 RG nº 7.678.051-0/PR CPF nº 040.495.879-63 
Função Assistente Social  
Secretaria Secretaria de Assistência Social e Cidadania 
Origem da viagem Dois Vizinhos 
Destino da viagem Francisco Beltrão 
Objetivo da viagem Capacitação Rede de Proteção 
Período 18/10/2022 
Valor das diárias R$ 85,00 (oitenta e cinco reais) 

 

Nome do servidor  Bruna Kemper Ballen 
Matrícula Funcional 19355-1 RG nº 12.722.721-0/PR CPF nº 078.495.897-63 
Função Psicóloga  
Secretaria Secretaria de Assistência Social e Cidadania 
Origem da viagem Dois Vizinhos 
Destino da viagem Francisco Beltrão 
Objetivo da viagem Capacitação Rede de Proteção 
Período 18/10/2022 
Valor das diárias R$ 85,00 (oitenta e cinco reais) 

 

Nome do servidor  Martha Daniela Carboni 
Matrícula Funcional 17865-1 RG nº 10.208.124-2/PR CPF nº 077.158.789-95 
Função Coordenadora do CRAS  
Secretaria Secretaria de Assistência Social e Cidadania 
Origem da viagem Dois Vizinhos 
Destino da viagem Francisco Beltrão 
Objetivo da viagem Capacitação Cadastro Único 
Período 18/10/2022 
Valor das diárias R$ 130,00 (cento e trinta reais) 

 

Nome do servidor  Flávio Antonio Galeazzi 
Matrícula Funcional 19015-1 RG nº 4.186.852-0 CPF nº 580.897.139-04 
Função Diretor de Tecnonologia e Turismo 
Secretaria Secretaria de Desenvolvimento Econômico, Científico, Tecnológico e 

De Turismo. 
Origem da viagem Dois Vizinhos 
Destino da viagem Mangueirinha 
Objetivo da viagem Partcipar da IV Reunião dos Municípios Associados da Instância de 

Governança Regional (IGR) Vales do Iguaçu 
Período 19/10/2022 
Valor das diárias R$ 130,00 (cento e trinta reais) 

 
 



5 
 

Nome do servidor Mateus João Cordeiro Schmoeller de Lima  
Matrícula Funcional 1067182 RG nº 13.536.410-0/PR CPF nº 102.27.819-51 
Função Agente Administrativo 
Secretaria Secretaria de Administração e Finanças 
Origem da viagem Dois Vizinhos 
Destino da viagem Francisco Beltrão 
Objetivo da viagem Curso de Formação de Pregoeiros e equipe de apoio, com práticas no 

Compras.Gov atualizado a nova Lei de Licitações e Contratos 
14.133/2021.  

Período 06 e 07/10/2022 
Valor das diárias R$ 170,00 (cento e setenta reais) 

 

Nome do servidor Kalyandra Bruna Silveira de Araújo   
Matrícula Funcional 194981 RG nº 13.479.142-0/PR CPF nº 082.508.149-16 
Função Agente Administrativo 
Secretaria Secretaria de Administração e Finanças 
Origem da viagem Dois Vizinhos 
Destino da viagem Francisco Beltrão 
Objetivo da viagem Curso de Formação de Preogeiros e equipe de apoio, com práticas no 

Compras.Gov atualizado a nova Lei de Licitações e Contratos 
14.133/2021.  

Período 06 e 07/10/2022 
Valor das diárias R$ 170,00 (cento e setenta reais) 

 

Nome do servidor Ricardo Besson  
Matrícula Funcional 18060-1 RG nº 6.880.418-3/PR CPF nº 033.539.379-94 
Função Motorista 
Secretaria Secretaria de Saúde 
Origem da viagem Dois Vizinhos 
Destino da viagem Chapecó – SC 
Objetivo da viagem Transporte de servidor 
Data  17/10/2022 
Valor das diárias R$ 102,00 (cento e dois reais) 

 

Nome do servidor Cesar Antonio Tumelero 
Matrícula Funcional 19411-1 RG nº 5.864.906-6/PR CPF nº 325.817.690-68 
Função Diretor de Esportes 
Secretaria Secretaria de Educação, Cultura e Esportes 
Origem da viagem Dois Vizinhos 
Destino da viagem Curitiba 
Objetivo da viagem Participar de audiência na Copel 
Período 17 e 18/10/2022 
Valor das diárias R$ 550,00 (quinhentos e cinquenta reais) 

 

Nome do servidor Pamela Fernanda da Silva 
Matrícula Funcional 18059-1 RG nº 1.248.191-99/PR CPF nº 081.172.839-05 
Função Agente Administrativo 
Secretaria Secretaria de Administração e Finanças 



6 
 

Origem da viagem Dois Vizinhos 
Destino da viagem Curitiba 
Objetivo da viagem Curso Portal, LGPD e Ouvidoria  
Período 17, 18, 19, 20, 21 e 22/10/2022 
Valor das diárias R$ 1575,00 (um mil, quinhentos e setenta e cinco reais) 

 
Art. 2º A presente Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, produzindo efeitos a partir de 06 de outubro de 2022. 
 

Gabinete do Executivo Municipal de Dois Vizinhos, aos 
dezoito dias do mês de outubro do ano de dois mil e vinte e 
dois, 61º ano de emancipação. 

 
 
 
 

Luis Carlos Turatto 
Prefeito   
 

Registre-se   
Publique-se 
Cumpra-se 
 
 
 
Vilmar Possato Duarte 
Secretário de Administração e Finanças 
 


